Decreto n º 43 /2024  que altera composição dos membros do  Conselho Municipal do

Patrimônio Cultural, contida no Decreto Nº 14 de 07 de março de 2023, na forma que

menciona.”

A Prefeita Municipal de Desterro do melo, no uso de suas atribuições, que lhe foram

conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal,

e em conformidade com a Lei nº 692 de 13 de julho de 2012,

Considerando os requerimentos de  Cícero Sebastião dos Reis, datado em  06/06/2024 e

Alípio Ferreira de Lima Filho, datado em 07/06/2024 Wanderlei Cardoso da Mota Mendes,

datado em 05/07/2024 com pedidos dos interessados com exclusão de respectivos nomes de

Conselhos no âmbito do Poder Executivo Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam excluídos os nomes de Cícero Sebastião dos Reis, e   Alípio Ferreira de Lima

Filho  e Wanderlei Cardoso da Morta Mendes a pedido dos interessados da composição como

membros do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Desterro do Melo contida VII do

artigo 1º do Decreto 14 de 07 de março de 2023 que passa a vigorar com a seguinte redação :

V- Representante da Sociedade Civil

Suplente .....................................

VII- Representantes do Poder Legislativo :

Titular- ........................................

Suplente- ....................................

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Desterro d Melo, 05 de julho de 2024.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, prefeita municipal